

Please Contact at Telefax टेलीफैक्स: 011 – 2323 6311

E-mail: ted@bis.org.in

व्यापक परिचालन में मसौदा

प्रलेख प्रेषण सूचना

Ref	Date
टीईडी 11/ टी- 81	31 08 2018

स्वचल विद्युतीय उपस्कर और उपकरण विषय समिति, टीईडी 11

क) परिवहन इंजीनियरिंग विभाग परिषद |पंडविप। के सभी सदस्यों को

ख) स्वचल विद्युतीय उपस्कर और उपकरण विषय समिति, टीईडी 11, के सभी सदस्यों को

ग) अन्य सभी रुचि रखने वाले निकाय

महोदय/ महोदया,

निम्नलिखित प्रलेख संलग्न हैं:

प्रलेख संख्या	विषय
TED 11 (13053) W	'IS 15796:2008 स्वचल वाहन – हार्न संस्थापन की अपेक्षाएँ' में संशोधन संख्या 3 का मसौदा

कृपया उपरोक्त संशोधन मसौदे का अवलोकन कर अपनी सम्मतियां यह बताते हुए भेजें, कि यदि अंततः यह संशोधन राष्ट्रीय मानक में सम्मिलित हो जाए, तो इस पर अमल करने में आपके व्यवसाय अथवा कारोबार में क्या कठिनाइयां आ सकती है ।

सम्मति की अन्तिम तिथि: 01 10 2018

सम्मति यदि कोई हो तो पीछे दिए गए प्रारूप में लिख कर, उपरिलिखित पते पर अधोहस्ताक्षरी को भेजें ।

यदि कोई सम्मति प्राप्त नहीं होती है अथवा सम्मति में केवल भाषा संबंधी त्रुटि हुई तो उपरोक्त प्रलेख को यथावत अंतिम रूप दिया जायेगा । यदि कोई सम्मति तकनीकी प्रकृति की हुई तो विषय समिति के अध्यक्ष के परामर्श से अथवा उनकी इच्छा पर आगे की कार्यवाही के लिए विषय समिति को भेजे जाने के बाद प्रलेख को अंतिम रूप दे दिया जाएगा ।

यह प्रलेख भारतीय मानक ब्यूरो की वेबसाइट www@bis.org.in पर भी उपलब्ध है ।

धन्यवाद

भवदीय

(आर आर सिंह

वैज्ञानिक ई एवं प्रमुख

परिवहन इंजीनियरिंग विभाग

संलग्न: उपरिलिखित

Please Contact at Telefax 011 – 2323 6311

E-mail: ted@bis.org.in

DRAFT IN WIDE CIRCULATION

DOCUMENT DESPATCH ADVICE

Ref	Date
TED 11/ T-81	31 08 2018

Automotive Electrical Equipment and Instruments Sectional Committee, TED 11

- 1) All Members of Transport Engineering Division Council, TEDC
- 2) All Members of Automotive Electrical Equipment and Instruments Sectional Committee, TED 11
- 3) All Others Interested.

Dear Sir/ Madam,

Please find enclosed the following draft standard:

Document No.	Title
TED 11 (13053) W	Draft Amendment No. 3 to 'IS 15796 : 2008 ' Automotive vehicles – Horn installation requirement'

Kindly examine this draft standard and forward your views stating any difficulty which you are likely to experience in your business or profession, if this is finally incorporated in National Standard.

Last date for comments: **01 10 2018**

Comments, if any, may please be made in the format given overleaf and mailed to the undersigned at the above address.

In case no comments are received or comments received are of editorial nature, you will kindly permit us to presume your approval for the above document as finalized. However, in case of comments of technical in nature are received then it may be finalized either in consultation with the Chairman, Sectional Committee or referred to the sectional committee for further necessary action if so desired by the Chairman, Sectional Committee.

The document is also hosted on BIS website www.bis.org.in

Thanking you,

Yours faithfully,

(R R Singh)
Scientist 'E' & Head
Transport Engineering Department

Encl: As above

For Comments only

DRAFT AMENDMENT NO. 3

To

**IS 15796: 2008 AUTOMOTIVE VEHICLES —
HORN INSTALLATION REQUIREMENTS**

**Not to be reproduced without permission
of BIS or used as an amendment**

**Last date for receipt
of comments is 01 10 2018**

(Page 1, clause 6.1 (b)) — Substitute the following clause for the existing:

‘6.1 Sound Pressure Level Test for Horns Mounted on Vehicles

(b) Between 87 dB (A) to 112 dB (A) for the horn fitted on all other motor vehicles including tractor, 2 wheelers and 3 wheelers of a power greater than 7 kW.’

(TED 11)